1

UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
Số:        /SGDĐT-TCCTTT   Long An, ngày       tháng 11  năm 2021

V/v triệu tập giáo viên phổ thông cốt cán
tham gia bồi dưỡng Mô đun 5 thực hiện
Chương trình Giáo dục phổ thông 2018

    Kính gửi:
                  - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
                  - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Ngày 03/11/2021, trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh
(TPHCM) có công văn số 1585/ĐHSP-ĐT về việc bồi dưỡng giáo viên phổ thông
cốt cán thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 – Mô đun 5 năm 2021,
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo triệu tập giáo viên cốt cán tham gia bồi dưỡng
thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 (Mô đun 5), cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia
Tất cả giáo viên phổ thông(GVPT) cốt cán đã hoàn thành bồi dưỡng Mô đun

1,2,3,4 do trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức (phụ lục 2,
gửi đính kèm).

2. Nội dung bồi dưỡng
Mô đun 5: Tư vấn và hỗ trợ học sinh tiểu học/trung học cơ sở/trung học phổ

thông trong hoạt động giáo dục và dạy học
3. Thời gian: từ 01/11/2021 đến 06/12/2021.
4. Hình thức bồi dưỡng

Hình thức bồi dưỡng theo mô hình 7-2-7. Trước tình hình diễn biến phức tạp
của dịch bệnh COVID-19, 02 ngày bồi dưỡng trực tiếp sẽ được thực hiện qua hình
thức trực tuyến tương tác thời gian thực (gọi tắt là trực tiếp qua lớp học ảo).

5. Lịch bồi dưỡng: (phụ lục 1 đính kèm)
5.1. Bồi dưỡng trực tuyến
- GVPT CC được khuyến cáo sử dụng trình duyệt Google Chrome để tham

gia học tập trên hệ thống và cần sử dụng Zalo ứng với số điện thoại đã đãng ký để
được hỗ trợ tốt nhất. GVPT cốt cán vui lòng hỗ trợ nhau liên hệ với bộ phận hỗ trợ
trong trường họp thông tin về tài khoản, số điện thoại của đồng nghiệp bị sai.

- Trong quá trình học trực tuyến, nếu GVPT cốt cán cần được hỗ trợ các
vấn đề về kỹ thuật trên hệ thống học tập trực tuyến (lỗi đăng nhập, lỗi khi nộp bài
tập, lỗi khi tải tài liệu, quên mật khẩu,...), vui lòng liên hệ tới tổng đài 18008000
nhánh 2, gặp kênh Chuyên gia hỗ trợ chương trình ETEP (Tập huấn), hoặc gửi thư

2

tới địa chỉ email taphuan@viettel.com.vn.
- Nếu cần thêm thông tin trao đổi và thảo luận khác, GVPT cốt cán có thể

truy cập nhóm Facebook Bồi dưỡng giáo viên - Trường Đại học Sư phạm Thành
phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ: https://www.facebook.com/groups/bdgvsphcm.

- Lịch bồi dưỡng trực tuyến giai đoạn 1 (trước thời gian bồi dưỡng trực tiếp
qua lớp học ảo): từ 01/11/2021 đến 28/11/2021 (lịch cụ thể theo từng lớp);

- Lịch bồi dưỡng trực tuyến giai đoạn 2 (sau thời gian bồi dưỡng trực tiếp
qua lớp học ảo): từ 10/11/2021 đến 07/12/2021 ( Có lịch cụ thể theo từng lớp);

5.2. Bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo
-  Buổi sáng: 08 giờ 00 đến 12 giờ 00;
-  Buổi chiều: 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.
6. Một số lưu ý

- Học viên phải là GVPT cốt cán đã hoàn thành các mô đun 1, 2, 3,4 theo
đúng môn đăng ký.

- GVPT cốt cán chỉ được tham gia bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo khi
sau khi hoàn thành bồi dưỡng trực tuyến giai đoạn 1.

- Sau khi tham gia bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo, GVPT cốt cán phải
tiếp tục hoàn thành bồi dưỡng trực tuyến giai đoạn 2.

7. Tổ chức thực hiện
7.1. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Triển khai các hoạt động tập huấn, bồi dưỡng theo kế hoạch đã đề ra.
- Phối hợp trường Đại học Sư phạm TPHCM xây dựng kế hoạch bồi dưỡng,

quản lý học viên trong thời gian bồi dưỡng nhằm đạt hiệu quả cao nhất.
7.2. Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường phổ thông

trực thuộc Sở.
- Thông báo lịch học cho tất cả các giáo viên cốt cán trong đơn vị biết để

thực hiện.
- Có kế hoạch nhắc nhở, đôn đốc giáo viên tham gia đầy đủ các lớp bồi

dưỡng.
7.3. Giáo viên tham gia bồi dưỡng
- Tham gia học bồi dưỡng đầy đủ theo đúng lịch học đã được công bố.

- GVPT cốt cán khi tham gia bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo cần:
+ Chuẩn bị trang thiết bị cần thiết: laptop hoặc máy tính để bàn có camera,

microphone và phải đảm bảo đường truyền internet ổn định, kết nối trong suốt quá
trình học;

+ Chuẩn bị tài liệu cơ bản và dụng cụ học tập đặc thù: Đối với môn Âm
nhạc, Mĩ thuật, GVPT CC chuẩn bị thêm các dụng cụ học tập đặc thù (nếu có).

mailto:taphuan@viettel.com.vn
https://www.facebook.com/groups/bdgvsphcm

3

+ Tham gia vào lớp học ảo trước 20 phút để chuẩn bị kỹ thuật, đảm bảo sẵn
sàng học tập theo đúng thời gian biểu.

+ Trang phục lịch sự, có hành vi phù hợp khi tham gia lớp học ảo. Giảng
viên có quyền mời GVPT cốt cán ra khỏi lớp học nếu có những hành vi không phù
hợp.

+ Thực hiện đầy đủ việc điểm danh, khảo sát bồi dưỡng và xác nhận thông
tin cá nhân theo sự hướng dẫn của giảng viên.

Ghi chú: Công văn này thay thế quyết định triệu tập giáo viên tham gia
bồi dưỡng.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thông báo kịp thời cho các giáo
viên cốt cán trong đơn vị và tạo điều kiện thuận lợi để các giáo viên tham gia đầy
đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trường ĐHSP TPHCM (để phối hợp);
- GĐ, các P.GĐ (để báo cáo);
- Phòng: HC-QT, GDTrH, GDMN-GDTH;
- Lưu: VT, TCCTTT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:11:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:57:01+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:57:02+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:57:02+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!